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Lähiseudun Asiakaslehti
KUNDTIDNING FÖR HAGALUNDSREGIONEN

Taloyhtiö Komsio on Tapiolan 
suurimpia ja siihen kuuluu viisi 
taloa ja 230 huoneistoa. Vesijohto-
saneerauksessa 200 asunnon kyl-
pyhuoneet uusitaan rakenteiltaan 
täysin sekä vesijohdot että sähkö-
keskus uusitaan. Muihin asuntoi-
hin tuodaan vain uudet vesijoh-
dot ja uusi sähkökeskus. Kaikki-
en talojen saunaosastot kunnos-
tetaan perusteellisesti.

Viemärisaneeraus toteutettiin 
taloyhtiöön vuosina 2010–2011. 
Pohja- ja tonttiviemäreiden suki-
tuksen suoritti Picote Oy Ltd ja 
pysty- ja kerrosviemäreiden pin-
noituksen Uudenmaan Putki-
pinnoitus Oy. Viemäri- ja vesi-
johtosaneerauksen suunnittelun 
laati ja valvojana toimii Insinöö-
ritoimisto TeknoPlan Oy.

 Taloyhtiö valitsi kilpailutuk-
sen kautta vuonna 2011 Remont-
tipartio Oy:n uusimaan käyttö-
vesiputkiston kellarin vesimit-
tarista kaikkien asuntojen jo-
kaiseen hanaan saakka. Työt al-
koivat ensimmäisessä talossa kel-
larissa asbestipurkutöinä heinä-
kuun lopussa 2011. Vesijohtosa-
neeraus pinta-asennusmenetel-
mällä kestää maaliskuulle 2013. 
Asunnon ja myös koko porras-
huonelinjan osalta remontti kes-
tää 8 viikkoa. Neljän viikon vä-
lein alkaa aina uuden linjan sa-
neeraus. Kun uudet vesijohdot 
on sijoitettu porrashuoneeseen, 
nopeuttaa se asunnossa tehtävää 
remonttiaikaa. Runkoputket voi-
daan asentaa ennakkoon jo por-
rashuoneeseen. Kylpyhuoneen 
valmiiksi rakentaminen pääsee 
alkamaan heti purkutyön jälkeen, 
koska kylpyhuoneessa ei ole au-
ki putki- tai viemärikuiluja, joi-
hin täytyisi ensin asentaa putket. 

Myöskään talon rakenteita ei tar-
vitse rikkoa.

Työ on edennyt alkuvaihees-
sa laaditun yleisaikataulun mu-
kaisesti. Purkutöiden aloitus ja 
asukkaille muuttovalmius on pi-
tänyt päivälleen, sanoo työnjoh-
taja Esa Isopahkala Remontti-
partio Oy:stä. 

– Saneerauksen vahvuuk-
sia ovat projektivastuu-malli, 
ammattitaitoinen henkilökun-
ta, asiakasystävällisyys ja teho-
kas tiedottaminen. Remonttipar-
tio Oy:ssä joka kohteelle nime-
tään oma projektipäällikkö, jo-
ka on aina selvillä missä projek-
tin suhteen mennään ja hoitaa 
myös kaikki pitää asukastilai-
suudet, asuntokohtaiset aloitus-
katselmukset, huolehtii asukas-
muutoksista, suorittaa luovutuk-
set rakennuttajalle sekä toimii yh-
teyshenkilönä osakkaille ja raken-
nuttajaorganisaatiolle. Projekti-
päällikkö toimii myös vastaavana 
työnjohtajana. Lvi- ja sähköasen-
tajat ovat omasta talosta. Kaikki 
asentajat ovat tottuneet siihen, et-
tä työskennellään toisten kodeis-
sa, joissa osassa jopa asutaan re-
montin aikana.

Meillä työt tehdään motivoi-
tuneen ja sitoutuneen henkilö-
kunnan toimesta, joka on ylpeä 
omasta ammattiosaamisestaan ja 
kaikilla tavoitteena on tyytyväi-
nen asiakas.

– Tiedottaminen tapahtuu 
pääasiassa ns. tekstaripalvelun 
kautta. Onneksi lähes kaikki asi-
anosaiset ovat liittyneet tähän 
palveluun. Järjestelmästä voidaan 
lähettää yksittäisiä, koko porrasta 
koskevia tai vaikka koko kerros-
talon asukkaille tiedotusviestejä. 
Asukkailla on käytössä myös Re-
monttipartion www-sivuilla ole-
va asukasportaali. Siellä on ns. 
kuukausitiedotteita, remonttiin 
liittyvää materiaalia, aikataulut 
yms., sanoo toimitusjohtaja Ari 
Saartoala Remonttipartio Oy:stä.

Hyvin laadittu  
hankesuunnitelma  
luo edellytykset  
putkistosaneerauksen 
menestykselliselle  
toteutukselle
– Hankesuunnittelu antaa osak-
kaille tärkeää tietoa päätöksente-
on tueksi. Hankesuunnitelman 
raportissa esitetään tekniset pe-
rusteet annetuille korjaussuo-
situksille ja korjausten kustan-
nus- sekä ajalliset vaikutukset. 
Tarvittaessa annetaan suosituk-
sia lisätutkimuksille tai selvityk-
sille, jos niitä ei ole hankesuun-
nitteluvaiheessa teetetty. Hanke-
suunnitelma myös ohjaa tulevaa 
korjaussuunnittelua ja siinä ker-
rotaan suunnittelun laajuus ja ta-
voitetasot. Hankesuunnittelun ai-
kana tehdään tärkeimmät päätök-
set korjausratkaisuista ja tavoit-
teista, jotka vaikuttavat lopulli-
siin kustannuksiin.

– Valvonnan tehtävänä on 
valvoa tilaajan asettamana asi-
antuntijana, että urakan toteutus 
tapahtuu suunnitelmien ja sopi-
musten mukaisesti. Lisäksi val-
votaan, että sovittuja aikataulu-
ja noudatetaan ja kustannuksia ei 
ylitetä. Valvoja muun muassa tar-
kastaa valmistuneet työsuorituk-
set ja hyväksyy urakan maksuerät 
maksukelpoisiksi. Eri urakkasuo-

rituksille käytetään omia valvo-
jia, kuten esimerkiksi LVI-, säh-
kö- ja märkätilojen valvojia. Eri-
tyisosaamista valvojalta edelly-
tetään etenkin silloin, kun käy-
tetään uusia korjaustekniikoita. 
Komsiossa tällainen korjaustapa 
oli viemäreiden sisäpuolinen sa-
neeraus, jossa käytettiin kahden 
eri menetelmän yhdistelmän li-
säksi viemäreiden osittaista uu-
simista. Muun linjasaneerauksen 
osalta Komsion urakoiden val-
vonta on tavanomaista korjaus-
rakentamisen valvontaa.

Urakoitsijat ovat saavuttaneet 
suunnitelmien mukaisen laatuta-
son ja pysyneet hyvin aikatau-
luissa ja budjettia ei ole ylitet-
ty. Menetelmien kehittyminen 
on lisännyt uusien tekniikoiden 
luotettavuutta ja kilpailun lisään-
tyminen on pitänyt kustannus-
ten nousun kurissa. Suunnitte-
lijoille, valvojille ja urakoitsijoil-
le on haastavaa pysyä kehityk-
sen tahdissa. On jatkuvasti seu-
rattava alan kehitystä. Noin seit-
semän vuotta sitten markkinoil-
le tulleita tekniikoita on jo pois-
tunut markkinoilta, niin sanot-
tuja ohuita pinnoitteita. Vahvim-
mat ja luotettavimmat tuotteet ja 
menetelmät ovat jääneet jäljelle ja 
kehittyneet edelleen. Vahvinta ke-
hitys on ollut sukkasujutustuot-
teilla ja -menetelmillä.

Myös erilaiset hormielemen-
tit ja asennusseinä-ratkaisut ovat 
kehittyneet viime vuosina. Niitä 
käyttämällä voidaan myös pie-
nentää kustannuksia verrattuna 
laajempiin perinteisiin korjaus-
tapoihin. 

– Vuotovahinkojen lisäänty-
essä ei ole enää aikaa jahkailla, 
vaan on käynnistettävä suunnit-
telu ja korjaaminen. Mitä ripeäm-
min korjauksiin ryhdytään, si-
tä paremmat mahdollisuudet on 
hyödyntää vaihtoehtoisia korja-
usmenetelmiä ja säästää hyväk-
sytysti tehtyjä korjauksia, ku-
ten uusia kylpyhuone- ja keit-
tiöremontteja, turhalta purka-
miselta. Korjaustarpeen laajuus 
on selvitettävä jo hankesuunnit-
teluvaiheessa, sanoo varatoimi-
tusjohtaja Leo Ruuskanen Tek-
noPlan Oy:stä.

– Asukkaiden kannalta hy-
vin tärkeänä tavoitteena on ollut 
suunnitellussa aikataulussa py-
syminen. Tässä suhteessa sanee-
raus on tähän mennessä edennyt 
kiitettävästi. Kun viidestä talos-
tamme neljässä alkaa remontti

olla valmis, ei asumiseen vai-
kuttavia myöhästymisiä ole sattu-
nut. Myös asukaspalaute on pää-
sääntösesti ollut hyvää niin suun-
nittelun kuin toteutuksenkin osal-
ta. Työn edetessä ei ole vastaan 
tullut suuria yllätyksiä, joten kus-
tannusarviokin näyttäisi pysyvän 
hyvin kohdallaan.

– Kuntotarkastus ennen re-
monttiin ryhtymistä on kaiken 
a ja o. Putkiston kunto ratkaisee 
pitkälle sen, millainen menetelmä 
kannattaa valita. Jos putket ovat 
päässeet liian huonoon kuntoon, 
ei niitä pystytä eikä kannata kor-
jata pinnoitusmenetelmillä, vaan 
toteutus on tehtävä perinteisel-
lä putkistot uusivalla tavalla. Se 
voi olla selvästi kalliimpi ja en-
nen kaikkea asumishaitaltaan pi-
dempiaikainen remontti.

Toinen tärkeä vaihe on luon-
nollisesti itse remontin suunnitte-

lu, johon on syytä valita ammat-
tinsa osaava ja näinkin suuressa 
kohteessa kokonaisuuden näpeis-
sään pitävä yritys.

– Kolmanneksi urakoitsijan 
valintaan on syytä paneutua huo-
lella. Urakan hinta ei mielestäni 
saa olla ainoa kriteeri, jolla va-
linta tapahtuu. Taustat ja refe-
renssit on syytä selvittää huo-
lella etukäteen. Valvojan rooli on 
laadun varmistamiseksi luonnol-
lisesti ensiarvoisen tärkeä. Mei-
dän tapauksessamme valvoja pal-
kattiin samasta yrityksestä, joka 
myös suunnitteli remontin. Hal-
litus perusteli ratkaisua mm. sil-
lä, että pohjaviemärit ja toisaalta 
pysty- ja kerrosviemärit toteutti 
eri urakoitsija sekä vesijohdot et-
tä kylpyhuonesaneerauksen kol-
mas urakoitsija. Näinkin isossa 
remontissa syntyy väkisinkin eri-
laisia saumakohtia urakoiden vä-
lillä ja valvojan/suunnittelijan on 
pystyttävä hallitsemaan koko ket-
ju alusta loppuun. Olemme olleet 
tähän asti tyytyväisiä ratkaisuun.

– Lopuksi toteaisin, että talo-
yhtiön hallituksen rooli on ol-
lut poikkeuksellisen suuri. Sen 
jäsenet ovat aktiivisesti osallis-
tuneet erilaisiin katselmuksiin, 
joita varsinkin työmaakokous-
ten ja kylpyhuoneremontin koh-
dalla joudutaan pitämään. Teke-
määmme ratkaisuun remontti-
menetelmien osalta olemme ol-
leet tyytyväisiä. 

Talojen alla olevat pohjaviemä-
rit olivat vielä sellaisessa kunnos-
sa, että ne pystyttiin kunnosta-
maan sukittamalla. Sen sijaan ul-
kona olevat tonttiviemärit, jotka 
olivat jo huonoon kuntoon pääs-
seitä betoniputkia, uusittiin ko-
konaan. Samoihin kaivantoihin 
asennettiin myös uudet tulove-
sijohdot. 

Pystyviemärit, jotka kulki-
vat hormistoissa, voitiin onnek-
si kunnostaa sujuttamalla. Näin 
vältyttiin hormistojen avaamisel-
ta asunnoissa. Kerrosten vaaka-
viemärit pinnoitettiin.

Vesijohtojen osalta emme edes 
harkinneet pinnoitusta. Uudet 
nousut oli helppo tuoda porras-
käytävissä ja sieltä suoraan huo-
neistoihin, sanoo hallituksen pu-
heenjotaja Pertti Litmanen AsOy 
Komsiosta.

Eva Kivilaakso-Wellmann

ASUMINEN,	REMONTIT,	PERUSKORJAUS

Kaikki remontit samasta talosta
•	 Linjasaneeraukset
•	 Vesikatot
•	 Märkätilat
•	 Huoneistot
•	 Toimistot
•	 Sähkö-	ja	putkityöt

Remontti      Partio

Toteutamme	myös	
huoneistokohtaiset	
lisäremonttitarpeet!

www.remonttipartio.fi Remonttipartio	Oy
Petikontie	1			01720	Vantaa			0207	120	800

Remonttipartio	tarjoaa	asiakkailleen	korkealuokkaisen,
asukasystävällisen	ja	kustannustehokkaan	ratkaisun.
Yhdistämme	ammattitaitoisen	remonttihenkilöstön	käytön
ja	taitavan	työnjohdon	niin,	että	oikea	ammattilainen	on	aina
oikeassa	paikassa.	Kohteemme	valmistuvat	sovitussa	aikataulussa.	

Auktorisoitu vahinkoalan urakoitsija AVU

www.wdkuivaus.fi

WD Kuivaus Oy, Nihtisillankuja 3 A, 02630 Espoo
Puhelin 010 759 7800, toimisto@wdkuivaus.fi

• Vesivahinkojen kartoitus
• Irtoveden poisto
• Kosteusmittaukset
• Kuivausurakointi

AsOy Komsion asuntojen kylpy-
huoneen remontti on toteutettu 
alan viimeisten sertifikaatten mu-
kaisesti. Asukkailla on valittavana 
eri laattamalleja ja he voivat myös 
sopimuksen mukaisesti sopia yksi-
löllisemmän kylpyhuoneratkaisun 
toteuttamisesta..

AsOy Komsiossa Tapiolassa vesijohtosaneeraus 
toteutetaan  pinta-asennus- ja kotelomenetelmällä

Remonttipartio Oy:n henkilökun-
taa Komsion pihapiirissä Tapiolan 
Hakalehdossa ja toiselta työmaalta. 
Kuvassa vasemmalta Remontti-
partio Oy:n remonttialan ammat-
tilaiset vasemmalta Lauri Tenhu-
nen, Jouni Lehtisalo, Niilo Ra-
jamäki ja työnjohtaja Esa Isopah-
kala As.Oy Komsion pihapiirissä.

Vesijohdot johdetaan pinta-asen-
nusmenetelmällä rappukäytä-
vään. Vanhat putket jäävät tyhjen-
nettyinä talon rakenteeseen ja näin 
ei talon rakenteita tarvitse rikkoa.

Vesijohtojen kupariputket asenne-
taan koteloon.

Rappukäytävä on tyylikäs ja ve-
siputket ovat sijoitettu koteloi-
hin. Tulevaisuudessa ne on help-
poa huoltaa.


